
 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL VERBALIZZANTE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                                           (Franceschin Paola) 
 

 

 

 

1 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
PADOVA - Via Vescovado n. 11 - CF 92223390284 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Nel giorno di MARTEDÌ 21 MARZO 2023, alle ore 19.00, in seguito ad invito diramato dal Presidente, 

con raccomandata in data 17.03.2023 prot. n. 14313, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE presso la 

sede consorziale in Padova - Via Vescovado n. 11, presieduto dal Presidente, Paolo Ferraresso. 

 

 

Fattosi l’appello nominale, figurano: 

 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 

    Giustificati Ingiustificati 

1 FERRARESSO Paolo PRESIDENTE Sì   

2 RANGO Matteo V. PRESIDENTE Sì   

3 GOBBO Valter COMPONENTE Sì   

4 FRANCESCHIN Paola COMPONENTE Sì   

5 PEGORARO Emilio 
RAPPRESENTANTE 

REGIONALE 
Sì   

6 FREATO Alessio 
REVISORE 

DEI CONTI 
Sì   

 

È altresì presente il Sindaco del Comune di Legnaro, Vincenzo Danieletto, nella sua veste di Presidente della Consulta 

dei Sindaci dei Comuni del comprensorio, ai sensi dell’art. 10bis della L.R. n. 12/2009, introdotto con la L.R. n. 

15/2019. 

 

Visto che il numero degli intervenuti rende valida l’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita a 

deliberare sul seguente oggetto: 

 

 

OGGETTO N. 04/04 DEL 21 MARZO 2023: RATIFICA 

DELL’ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 3/2023 DEL 01/03/2023, RECANTE 

“AUTORIZZAZIONE AL DIRETTORE A SVOLGERE L’INCARICO DI 

COMPONENTE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL CONSORZIO DI 

BONIFICA BRENTA”. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL VERBALIZZANTE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                                           (Franceschin Paola) 
 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Registrato il temporaneo abbandono della seduta da parte del Direttore, Ing. Francesco Veronese, in 

quanto direttamente interessato all’oggetto della delibera da assumere, nonché del Dirigente 

dell’Area Amministrativa, Dott. Antonio Bovo, e del collaboratore Dott. Filippo Zamparo; 

 

assunta la verbalizzazione da parte della Consigliera Paola Franceschin, ai sensi dell’art. 22, comma 

3, del vigente Statuto consorziale; 

 

atteso che il Consorzio di bonifica Brenta, con nota acquista al prot. n. 13222 del 24 febbraio 2023, 

ha richiesto l’autorizzazione al fine di conferire al Direttore generale del Consorzio di bonifica 

Bacchiglione, Ing. Francesco Veronese, l’incarico di componente della Commissione giudicatrice 

per l’individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa nella procedura di gara per 

l’affidamento dei lavori di realizzazione dell’“Impianto pluvirriguo Medoaco – trasformazione 

irrigua su 1.200 ettari nei Comuni di Bassano del Grappa, Rosà e Cartigliano in Provincia di 

Vicenza – 1° lotto funzionale – centrale di pompaggio” CUP J17B17000110001 – CIG 

95324613AB; 

 

visti gli articoli 7 e 8 del vigente C.C.N.L. per i dirigenti dei Consorzi di bonifica; 

 

ritenuto che l’affidamento del suddetto incarico non impedisca il corretto svolgimento delle 

funzioni affidate al Direttore e il regolare funzionamento dell’Ente; 

 

considerata l’urgenza di provvedere all’autorizzazione in oggetto; 

 

visto l’art. 13, comma 2, lett. f) del vigente Statuto consorziale, che attribuisce al Presidente il 

potere di deliberare su alcune materie in surroga del Consiglio di amministrazione, laddove la 

convocazione di quest’ultimo non sia compatibile con i tempi richiesti dalle procedure, salva la 

ratifica consiliare dell’ordinanza del Presidente nell’adunanza immediatamente successiva; 

 

ritenuto, per quanto sopra esposto, di ratificare l’ordinanza presidenziale n. 03/2023 del 1° marzo 

2023, che si allega alla presente delibera sotto la lettera A) e di autorizzare il Direttore ad assumere 

l’incarico in parte premessa indicato; 

 

 

a voti unanimi e palesi 
 

D E L I B E R A 

 

OGGETTO N. 04/04 DEL 21 MARZO 2023: RATIFICA 

DELL’ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 3/2023 DEL 01/03/2023, RECANTE 

“AUTORIZZAZIONE AL DIRETTORE A SVOLGERE L’INCARICO DI 

COMPONENTE DI COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL CONSORZIO DI 

BONIFICA BRENTA”. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL VERBALIZZANTE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                                           (Franceschin Paola) 
 

 

 

 

3 

 

 

 

1. LE PREMESSE e l’Allegato sub A) formano parte integrante e sostanziale della 

presente delibera; 
 

2. DI RATIFICARE l’ordinanza presidenziale n. 03/2023 del 1° marzo 2023, 

allegata sub A), dando per rato e valido l’operato del Presidente; 

 

3. DI AUTORIZZARE il Direttore, Ing. Francesco Veronese, ad assumere l’incarico 

di componente della Commissione giudicatrice nella procedura di gara indetta dal 

Consorzio di bonifica Brenta per l’affidamento dei lavori realizzazione 

dell’“Impianto pluvirriguo Medoaco – trasformazione irrigua su 1.200 ettari nei 

Comuni di Bassano del Grappa, Rosà e Cartigliano in Provincia di Vicenza – 1° lotto 

funzionale – centrale di pompaggio”, come da richiesta acquisita al prot. n. 13222 del 

24 febbraio 2023. 

 

 
 

 

OGGETTO N. 04/04 DEL 21 MARZO 2023 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 

Delibera del Consiglio di Amministrazione 

   

4 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE ________________________________________________________ 

 

 

IL VERBALIZZANTE  ______________________________________________________ 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale per tre 

giorni feriali consecutivi, dal 29 marzo 2023 al 31 marzo 2023, a norma dell’art. 26, comma 1, del 

vigente Statuto consorziale. 

 

Padova, lì 3 aprile 2023 

 

         IL DIRETTORE 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione deve ritenersi efficace ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 

dicembre 1993 n. 53. 

 

Padova, lì 3 aprile 2023 

 

         IL DIRETTORE 

OGGETTO N. 04/04 DEL 21 MARZO 2023 


